
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени Ж.И. Алфёрова г. Туринска 

__________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

от 20.12. 2022 года                                                                               № 144-П 

 

О мероприятиях по переходу  
МАОУ СОШ № 2 на дистанционный 
режим функционирования 

 
В связи с неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановкой 

в Туринском районе, вызванной сохранением риска распространения острой 

респираторной вирусной инфекции, в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся и работников 
образовательных учреждений на основании приказа МКУ «Управление 
образованием» от 19.12.2022 года №236-п 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Организовать в период с 26 по 30 декабря 2022 года включительно для 
обучающихся 1-11-х классов реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и 
педагогов опосредованно (на расстоянии). 
2. Занятия в 1-11 классах организовать по школьному расписанию и 
установленному времени звонков. Часть занятий - путем непосредственного 
взаимодействия педагогов с обучающимися через электронную платформу 
Сферум, другие занятия - с использованием электронной информационно-

образовательной среды (далее – ИОС) (Dnevnik.ru, Российская электронная 
школа, Учи.ру, интерактивных тетрадей SkySmart и другие онлайн-ресурсы) 
4. Всем педагогическим работникам предоставить рабочие места в МАОУ 
СОШ № 2 для осуществления электронного обучения в режиме удаленной 
работы. 

5. Классным руководителям 1-11-х классов: 

- организовать консультирование обучающихся и их родителей по вопросам 
осуществления образовательного процесса; 

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о переходе на особый режим функционирования школы через 
электронные родительские группы и в телефонном режиме. 
7. Делопроизводителю Бубкиной Ирина Васильевне организовать 22-23 

декабря 2022 года выдачу технических средств обучения родителям 



(законным представителям) обучающихся, не имеющим возможности 
получать образование с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. 
8. Возложить ответственность за качество проведения занятий в режиме 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, 
мониторинг выполнения образовательных программ, оперативное 
представление информации о деятельности учреждения на дистанционном 
режиме функционирования на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рожкову Наталью Николаевну. 

9. Техническому специалисту Грибовскому Юрию Анатольевичу разместить 
данный приказ на официальном сайте в раздел «Дистанционное обучение» 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                               Е.В. Медведева         
 

 
 


		Медведева Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




